
COMUNE di FROSINONE

Determinazione Dirigenziale                                
Numero

       DET / 3429 / 2019
Data

13-12-2019

Oggetto:  Servizio  di  manutenzione  ordinaria  della  viabilità  ed  arredo  urbano.  Trattativa  n.
1143257 MEPA ¿ Affidamento diretto (art. 36, c. 2, Lett. a) D.lgs 50/2016 e s.m.i)- Approvazione
offerta. Affidamento alla AGM Società cooperativa sociale    

Settore Lavori Pubblici
Unità Operativa Manutenzioni

IL DIRIGENTE

 Premesso che

E’ volontà di questa Amministrazione procedere all’affidamento del “Servizio di manutenzione ordinaria
della viabilità ed arredo urbano” mediante avviso pubblico esplorativo per manifestazione di interesse a
partecipare alla richiesta di offerta da attivare su piattaforma MEPA;

 Nelle more dell’avvio della  procedura sopra sommariamente richiamata per la scelta del contraente, ai
fini della continuità dell’espletamento del Servizio stesso ed attività in corso, si è ritenuto indispensabile
procedere  all’attivazione  della  procedura  su  piattaforma  MEPA per  la   richiesta  di  offerta  mediante
Affidamento diretto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36,c2 lett A) del D.lgs 50/2016 e s.m.i, alla coop soc.  
AGM in Latina (lt) – Via C. Armellini, 22 – 04100; 
Considerato che
L’importo  per l’espletamento del servizio in oggetto, inferiore a € 40.000,00, consente il  ricorso alla
procedura diretta di affidamento  “trattativa con unico operatore” 
 
Evidenziato che 
per  la  scelta  del  contraente  è  stata  attivata  la  procedura  mediante  richiesta  di  offerta  telematica  ,
Mercato elettronico della P.A,  n. trattativa 1143257 ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 c.2, lett. A) del
D.lgs 50/2016, con cui è stato richiesto alla Coop. Soc AGM,  l’offerta per l’espletamento del Servizio in
argomento per mesi 3 (tre) dicembre 2019 febbraio 2020;  
Rilevato
Che entro il termine ultimo fissato per la presentazione dell’offerta in data 09/12/2019 la Ditta AGM soc.
coop,   ha inoltrato la relativa offerta dell’importo di € 16.748,37 al  netto degli  oneri  per la sicurezza
stimati in  € 341.80 oltre  IVA 22% quindi per complessivi € 20.850,00;
Accertati i requisiti di carattere generale dell’operatore economico, ai sensi dell’art. 80 D.Ls n. 50/2016
e s.m.i, giusta dichiarazione in atti;
Considerato che il Responsabile del Procedimento ha ritenuto congrua l’offerta della sopra richiamata
Ditta;
Ritenuto  di dover procedere all’affidamento del  Servizio di  manutenzione ordinaria  della viabilità ed
arredo urbano, alla soc. coop. AGM, in Latina (lt) – Via C. Armellini, 22 – 04100 - P.I: 03049360591 per
l’importo  di  €  17.090,17  inclusi  oneri  per  la  sicurezza  oltre  IVA  22%  per  €  3.759,83  quindi  per
complessivi € 20.850,00;
Preso atto 
Della Dichiarazione sostitutiva di Certificazione (DURC) ai sensi dell’art. 46 – comma 1, lett. p)
DPR 28.12.2000, n. 445;
 
Vista la dichiarazione rilasciata, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto da|l’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

Documento Firmato Digitalmente

Mod. Det-LP-Pubblica-Liq Pagina 1 di 4



Atteso
 che  in  ottemperanza  alla  Deliberazione  dell’ANAC il  codice  identificativo  di  gara  attribuito  risulta  il
seguente: ZF82AF4F2C;
 
che la somma necessaria a tale intervento trova copertura finanziaria sul Cap. 642 – Voce 3 – Bilancio
2020;
 
Dato Atto Che  l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi
dell'art. 107, secondo comma, del T.U. Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgvo 18.08.2000, n. 267 e
dell’art. 37 dello Statuto Comunale;

 

Visti gli artt. 184 e 192 del T.U sull’ordinamento degli EE.LL. (Dlgs 18.08.200, n. 267) così come vigente

Visto l’art. 36 del D.lgs n. 50/2016;

 

Visto il D.lgs 50/2016 così come vigente;

 

Vista la Legge 8 novembre 1991, n. 381 così come vigente; 

 

Visto il D.lgvo 18 agosto  2000,  n. 267.

 

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

 

Per quanto in premessa esposto, che qui si intende riportato e trascritto 

1. Di approvare l’esecuzione del Servizio di manutenzione ordinaria della viabilità ed arredo urbano; 

 

2. Di approvare l’offerta presentata dalla soc. coop. AGM società cooperativa sociale, che si allega alla
presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale, per l’importo di € 17.090,17 inclusi oneri per
la sicurezza oltre IVA per € 3.759,83, quindi per complessivi € 20.850,00; 

3. Stabilire che il Servizio di manutenzione ordinaria della viabilità ed arredo urbano venga affidato alla
soc.  coop. Soc.  AGM, con sede in  Via  C.  Armellini,  22 – Latina (LT) – P.I.  03049360591, con
procedura in Affidamento diretto, in ottemperanza alla vigente normativa di cui al D.lgs 50/2016 e
s.m.i 

4. Di  dare atto  che l’importo  complessivo di  €  20.850,00,  di  cui  al  presente provvedimento,  Trova
copertura sul Cap. 642- V. Voce 3,  Bilancio 2020, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 Ragione sociale del
FORNITORE e relativa

P.I o C.F.

DESCRIZIONE
CAPITOLO e n. del 

Capitolo

Anno del
pagamento

Periodo di
esigibilità
(Anno di

imputazione)

Imponibile Iva Totale da
impegnare

AGM SOC. COOP. 
SOC

Cap 642-V3 2020 2020 17.090,17 3.759,83 20.850,00

Documento Firmato Digitalmente

Mod. Det-LP-Pubblica-Liq Pagina 2 di 4



p.i. 00264560608.  

 

5. Di dare atto della Dichiarazione sostitutiva di Certificazione (DURC) ai sensi dell’art. 46 – comma 1,
lett. p) DPR 28.12.2000, n. 445; 

 
6. Della dichiarazione rilasciata, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto da|l’articolo 3 della legge 13

agosto 2010, n. 136, in relazione alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
7. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom Mauro Desiato dipendente dell’Ente; 

 
8. Il Codice CIG: è il seguente: ZF82AF4F2C; 

 
9. Di dare atto che per la presente procedura non è previsto il codice CUP; 

 
10.Di disporre che, ai sensi  dell’art.  29 del D.lgs 50/2016, che tutti  gli  atti  relativi  alla procedura in

oggetto  saranno  pubblicati  e  aggiornati  sul  profilo  del  committente,  nella  sez.  “Amministrazione
trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cu al D.lgs 33/2013; 

11.Trasmettere il presente atto, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del T.U.
18.8.2000, n. 267. 

 
12.Di  attestare  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  di  interesse  anche  potenziale  in  capo  al

sottoscritto Dirigente ed ai responsabili del presente procedimento 

 

Determinazione predisposta dalla P.O.
Geom. Mauro Desiato

Il Dirigente
Arch. Giuseppe Sorrentino

                                                                          
                                                                       Documento firmato digitalmente
                                                              (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Utente :  DESIATO MAURO   
Rif. : LPDD - 627 - 2019 – LP   10-12-2019                                                 

Data Stampa : 10-12-2019

Documento Firmato Digitalmente

Mod. Det-LP-Pubblica-Liq Pagina 3 di 4



COMUNE di FROSINONE
Settore Gestione Risorse 

Determinazione Dirigenziale                             
Numero

       DET / 3429 / 2019
Data

13-12-2019

Visto di Regolarità Contabile attestante la Copertura Finanziaria

Oggetto:  Servizio  di  manutenzione  ordinaria  della  viabilità  ed  arredo  urbano.  Trattativa  n.
1143257 MEPA ¿ Affidamento diretto (art. 36, c. 2, Lett. a) D.lgs 50/2016 e s.m.i)- Approvazione
offerta. Affidamento alla AGM Società cooperativa sociale    

SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA

della spesa di Euro ................ 20.850,00
Impegno Anno: 2020  N. 39.000.00.00.00

Frosinone li,  14-01-2020 Il Dirigente 
Dr. Vincenzo Giannotti

                                                   Documento firmato digitalmente
                                                              (artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Utente :  COLASANTI CLAUDIO   
Rif. :  LPDD - 627 - 2019 / RIS  -  10-12-
2019                                                 

Data Stampa : 14-01-2020

Documento Firmato Digitalmente

Mod. Det-LP-Pubblica-Liq Pagina 4 di 4


	
	Determinazione Dirigenziale
	
	Determinazione Dirigenziale

